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Om skat  

Hvad med skatten ved skilsmisse og separation? 

 

 

Skatteberegning 

Er du gift, gælder der en række særregler i forbindelse med din skatteberegning. De særlige regler kaldes 

sambeskatning.  

 

Separeret eller skilt 
Hvis du bliver skilt eller separeret ophører sambeskatningen på tidspunktet for separationen/skilsmissen. Det kan 

betyde, at du skal betale en højere eller lavere skat, og at du bør ændre dit skattekort, hvis du gerne vil have, at din 

forskudsskat passer med slutskatten.  

 

Du skal være særlig opmærksom, hvis du: 

• Har positiv kapitalindkomst og din tidligere ægtefælle har negativ kapitalindkomst 

• Har været medejer af en fælles bolig, men har solgt din andel  

• Modtager ægtefællebidrag 

 

Det har også betydning for beregningen af din skat, hvis du: 

• Har overtaget din tidligere ægtefælles andel af en fælles bolig 

• Betaler børnebidrag 

• Betaler ægtefællebidrag 

 

 

Fraflyttet uden separation eller skilsmisse 

Flytter du og din ægtefælle fra hinanden på grund af uoverensstemmelser, uden at I bliver separeret eller skilt, 

ophører sambeskatningen først fra og med det efterfølgende år, dog med undtagelse af den særlige regel for 

beregning af topskat*. 

 

 

Oversigt for det indkomstår, hvor I går hver til sit 

  

Separeret/skilt Flyttet (ikke separeret/skilt) 

*Beregning af topskat på positiv 

nettokapitalindkomst hos den ægtefælle, der har 

den højeste personlige indkomst 

_ _ 

Overførsel af uudnyttet 55.000 kr.’s grundbeløb 

(2026) på positiv nettokapitalindkomst 
_ + 

Overførsel af uudnyttet 79.400 kr.’s grundbeløb 

på aktieindkomst (2026) 
_ + 

Overførsel af uudnyttet skatteværdi af 

personfradrag 
_ + 

- Reglen gælder ikke 

+ Reglen gælder i det år, hvor I går hver til sit 
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Skat ved deling af formuen 

Når du bliver skilt fra din ægtefælle bliver formuen delt. 

 

Hvis du overdrager et privat aktiv ved bodelingen til din ægtefælle, skal du ikke betale skat af en eventuel fortjeneste. 

Overdrager du derimod et aktiv, der indgår i selvstændig virksomhed, er der særlige regler du bør drøfte med revisor 

eller advokat.  

 

Modtager du et privat aktiv fra din ægtefælle ved bodelingen, vil du samtidig overtage din ægtefælles oprindelige 

skattemæssige anskaffelsessum og det oprindelige anskaffelsestidspunkt.  

 

 

Fordeling af renteudgifter 

Ifølge hovedreglen er det den ægtefælle, der hæfter for gælden, der har mulighed for at få skattemæssigt fradrag for 

renteudgifterne.  

 

I forbindelse med skilsmisse/separation er det vigtigt, at få aftalt med långiver hvem der hæfter. En aftale sikrer også, 

at långiver kan foretage korrekt indberetning af renterne til Skattestyrelsen og dermed medvirke til, at du får en 

korrekt årsopgørelse.  

 

Er det ikke muligt, at få en aftale på plads med långiver, bør du og din ægtefælle lave en klar skriftlig indbyrdes aftale 

om, hvem der hæfter for gælden.  

 

 

Underholdsbidrag 

Børnebidrag som du betaler til et barn under 18 år, der ikke har bopæl hos dig, kan delvist trækkes fra på 

årsopgørelsen. Der er kun fradrag for den del af normalbidraget, der udgør tillægget, og beløbet skal være forfaldent 

og betalt.  

 

 

 
. 
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Deling af værdipapirer – informer Skattestyrelsen 
Selv om det ikke udløser skat at dele en værdipapirbeholdning i forbindelse med en skilsmisse, kan det være en god 

ide at informere Skattestyrelsen om ejerskiftet – dog afhæningt af, hvilket værdipapir der er tale om.  

 

Børsnoterede aktier og investeringsbeviser  

Skattestyrelsens værdipapirsystem beregner automatisk gevinst og tab på børsnoterede aktier og 

investeringsbeviser og overfører beløbet til årsopgørelsen.  

 

Værdipapirsystemet beregner gevinst og tab på baggrund af indberetninger fra banken om køb, salg og ultimoværdi.  

Banken indberetter imidlertid ikke overførsler af værdipapirer mellem ægtefæller, herunder i forbindelse med en 

skilsmisse.  

 

Hvis du/I ønsker, at Skattestyrelsens værdipapirsystem fremover skal kunne beregne gevinst/tab på de overdragede 

værdipapirer, skal du/I registrere overførslen som Køb (hvis du har overtaget værdipapirer) eller Salg (hvis du har 

modtaget værdipapirer) i værdipapirsystemet.  

 

På SKAT.dk kan du finde en vejledning til værdipapirsystemet - søg på ”VPS”. Det er den oprindelige købspris du 

skal registrere som hhv. købs- og salgssum i værdipapirsystemet. På den måde udløses der ikke skat for den der 

har overdraget værdipapirer, og den der har modtaget værdipapirerne overtager den oprindelige anskaffelssum. 

 

Kontant Skattestyrelsen på tlf. 72 22 28 94, hvis du er i tvivl om, hvordan du registrere i Værdipapirsystemet. Du har 

også mulighed for at autorisere en revisor eller et familiemedlem til at indtaste oplysninger i Værdipapirsystemet – 

det kan du gøre på TastSelv på SKAT.dk. 

 

Det er frivilligt at bruge Skattestyrelsens værdipapirsystem. Hvis du/I ikke registrere overførslen, skal du/I selv 

beregne gevinst/tab ved et efterfølgende salg og indtaste beløbet på årsopgørelsen.  

 

Hvis værdipapiret lagerbeskattes skal du/I selv beregne avance/tab pr. udgangen af indkomståret og indtaste 

beløbet på årsopgørelsen. Spørg din rådgiver, hvis du/I er i tvivl om, hvorvidt værdipapiret lagerbeskattes. 

 

Øvrige værdipapirer 

For øvrige typer af værdipapirer (eksempelvis obligationer) skal der ikke registreres eller oplyses noget til 

Skattestyrelsen i forbindelse med ejerskiftet.   

 

Når værdipapiret sælges, skal avance/tab beregnes med udgangspunkt i den oprindelige købesum og beløbet skal 

tastes ind via TastSelv, så det kommer med på årsopgørelsen fra Skattestyrelsen.  

  

Hvis værdipapiret lagerbeskattes, skal avance/tab dog beregnes pr. udgangen af indkomståret og beløbet skal 

tastes ind via TastSelv. Spørg din rådgiver, hvis du/I er i tvivl om, hvorvidt værdipapiret lagerbeskattes. 

 

 

Har du brug for mere information/hjælp? 

Du kan få flere informationer om skilsmisse og skat på SKAT.dk – søg på ”Skilsmisse”. Du kan også sende en mail 

til Skattestyrelsen via TastSelv på SKAT.dk, eller du kan ringe på tlf. 72 22 18 18.  

 

Dette faktaark beskriver generelle regler og er ikke konkret skattemæssig rådgivning om dine individuelle forhold. Jyske Bank garanterer ikke, at 

informationerne er fyldestgørende, og fraskriver sig erstatningsansvar for de dispositioner, du eventuelt foretager eller ikke foretager på baggrund 

heraf. Ønsker du rådgivning om dine personlige skatteforhold, så kontakt din egen revisor eller skatterådgiver. 

https://info.skat.dk/data.aspx?oid=2348527
https://skat.dk/borger/aarsopgoerelse-forskudsopgoerelse-og-indkomst/forskudsopgoerelse/aegteskab-skilsmisse-og-skat

